

# Snostrup og oppe Sundby

Søger en halvtidspræst til vores pastorat, Frederikssund provsti, Helsingør Stift.

Pastoratet består af 2 sogne med tilhørende kirker og er et pastorat i vækst.

Snostrup sogn ligger i det sydlige Frederikssund kommune.

Kirken er en nyrenoveret middelalderkirke fra 1190.

Oppe Sundby sogn ligger i den sydlige ende af Frederikssund by.

Kirken er fra 1100-tallet med en udbygning af kirken i 1400-tallet og er netop nyrenoveret.

Pastoratet som helhed er i øvrigt stærkt engageret i den kirkelige udvikling af den nye by Vinge.

## Hvem er vi:

Vi er 2 menighedsråd, Snostrup med 5 medlemmer og Oppe Sundby med 3 medlemmer, samt 3 præster, som deles om tjenesterne i begge kirker. Sognene deles om kordegn, kirkekulturmedarbejder, organist og kirkesanger. Til hver kirke er der tilknyttet en graver og i Oppe Sundby ligeledes en gravermedhjælper og i Snostrup en kirketjener.

Vi i de 2 menighedsråd arbejder tæt sammen om at gøre kirkerne til et levende/skabende sted, hvor alle uanset alder føler sig velkomne.

Som pastorat har vi et moderne og åbent kirkesyn, og arbejder for nye muligheder til at nå menigheden både gennem de mere traditionelle former og så gennem alternativt kirkearbejde.

Ligeledes er det vigtigt for os i menighedsrådene, at vi er åbne og gode sparringspartnere, samt lydhøre i forhold til både hinanden og personalegruppen, når det gælder det kirkelige fællesskab. Herunder inddrager vi og samarbejder med flere lokale foreninger og virksomheder. Dette giver et stærkt fællesskab, som du, som ny præst, træder ind i.

## Hvad arbejder vi med:

I vores pastorat er der 2 plejehjem, hvor vi fast holder gudstjenester, Frederikssunds største folkeskole, børnehaver, vuggestuer og flere institutioner med både psykiske og handicappede børn og voksne, som vi allerede har et godt samarbejde med.

Derudover har vi et voksenkirkekor, samt et ungdomskor. Endvidere har vi børneklub, læseklub, foredrag, babysalmesang, nørkleriet, og fællesspisning for ældre samt mange andre aktiviteter.

Gennem de sidste par år har vi etableret en kirkesti, som via Vinge forbinder de 2 kirker. Kirkestien er en trampesti og går gennem et naturskønt område. kirkestien blev indviet i december 2020.

Vinge by udvides i de kommende år, med et større antal boliger, og her forelægger et arbejde for pastoratet i at gøre kirken synlig for de ny tilflyttede.

## Vi ønsker at du som vores nye præst:

- Er nysgerrig, åben for nytænkning og alternativt kirkearbejde, men samtidig er interesseret i at holde fast i de mere veletablerede traditioner i sognet
- Medvirker til samarbejde på tværs af sognegrænserne i et pastorat, der er i rivende udvikling.

- Kan omsætte teologien og kirkens tekster til et nutidigt sprog og moderne kontekst.
- Er interesseret i såvel medarbejdergruppen, som rådsarbejdet og i samarbejdet om at gøre kirken åben for alle.

**Præstekontor:**

Præstekontor findes både ved såvel Oppe Sundby som Snostrup kirker.

Ansøgningsfrist 3. marts 2025, jævnfør Helsingør Stiffts opslag.

For yderligere information:

Anna Aaen Andersen  
MR-formand Oppe Sundby sogn  
Tlf. 20 48 57 47

Kenneth Løvholt  
MR-formand Snostrup sogn  
26 49 80 19

Sognepræst Susanne Norsk Østrup Leiding  
Tlf. 21 54 44 53  
E-mail: [snl@km.dk](mailto:snl@km.dk)

Sognepræst Mikkel Peter Stub-Møller  
Tlf. 71 90 08 65  
E-mail: [mpst@km.dk](mailto:mpst@km.dk)